Dla celów górniczych osoby innych stanów mogą nabywać od włościan grunty zarówno stanowiące własność osobistą, jak i wspólną, lecz w każdym oddzielnym wypadku jedynie po uzyskaniu zezwolenia ministerjów: spraw wewnętrznych, skarbu i dóbr państwa.

= **Cła.** Ogłoszono prawo o obowiązkiem stemplowaniu na komorach celnych chmielu zagranicznego.

Ministerjum skarbu ustanowiło na czas od d. 1 (13) października r. b. do d. 1 (13) stycznia r. 1893 kurs rubla w srebrnej monecie bankowej oraz rubla kredytowego i w monecie drobnej, przy opłacie cła, na kop. 60 złotem.

## Przemysł i Handel.

∞ **Francyja i Rosyja**—pisze „Warszawskiej Dniownik”—nie rozpoczęły jeszcze dotychczas urzędowych rokowań w przedmiocie traktatów handlowych.